
Yrkes-VM: Sverige klarade svåraste dagen

Just nu pågår Yrkes-VM, Worldskills Competition, i Shizuoka, Japan. Av
fyra dagars tävlingar återstår nu två. Sverige ligger bra till i flera grenar.

- Andra dagen brukar vara den jobbigaste, säger de flesta som tävlat. Man
har svårt att komma igång och är lite tom i huvudet efter första dagens
urladdning, säger landslagets ledare Mikael Kulanko.
En som håller med om det är muraren Christoffer Åkesson från Sjöbo. Han
hade svårt att komma igång dag och är missnöjd med sin insats. Nu finns två
dagar kvar att hämta igen det, vilket han är besluten att göra.

En som däremot, även idag, var mycket fokuserad är svetsaren Nils
Nordström från Älvsbyn. Han är även efter andra dagen i ledning. Svenske
experten och domaren Morgan Kilman ser att de nordiska deltagarna rent
generellt är duktiga svetsare.
- Vi har tränat en del ihop med övriga nordbor genom att tävla mot dem. Och
egentligen är det roligaste de sex månader som man tränar sin adept.
Tävlingen är ju bara som ett prov.

Lika taggad som Nils är webbdesignern Fredrik Wärnsberg från Uppsala.
Redan igår hade han klarat av en del kodning som inte ens behövde vara klar
igår. Dagens nya uppgifter löste han också på bästa sätt. Webbdesign är en
gren där deltagarna får lägga upp jobbet ganska mycket efter eget huvud.
Det gäller även plattsättning, där Patrik Ek är nöjd med livet även dag två.
Hans tidsschema håller och han är säker på att leverera ett hundraprocentigt
jobb på söndag när tävlingstiden går ut. Tillsammans med målaren Emil
Grönholm från Borlänge har Patrik Ek utstrålat störst lugn idag.
Grönholms taktik, som han även infört i landslaget, är att göra det som inte
syns först. Förbereda sig, göra underlagsarbeten, räkna, beräkna och grunda.
Tanken är att man sedan rycker sista dagen och går förbi resten av fältet. Vi
får se hur det går.

Tryckarna började sin gren idag. Allan Myhré från Ulricehamn skötte sig
utmärkt första dagen, men även här är det svårt att sida om var det kommer
att landa.
Kylteknikern Jonas Josefsson från Göteborg, som första dagen var snabb,
flink och kaxigt såg uppgifterna som lite väl enkla, har även idag varit mycket
snabb och flink. Enligt uppgift ligger han bland de tre främsta i sin klass.

Billackeraren David Gunnars från Tällberg hade också en god dag idag, bil-
klasserna har generellt varit starka svenska grenar under flera Yrkes-VM för



ungdomar. David håller fanan högt och har hållit sig lugn och metodisk, trots
att det viskas bland de svenska besökarna att här finns kanske en guldmedalj,
om allt håller.
Markus Styf, personbilstekniker från Hudiksvall, är en av de som hade lite
nerver igår, men som hämtat upp idag och förbättrat sina chanser rejält.
Samma gäller trädgårdsanläggarna Fredrik Jönsson, Jörlanda, och Johan
Blomqvist, Torslanda. Igår hade de problem med måttsättningen, en försening
som de hämtat upp ordentligt idag.
Carl-Magnus Lundberg från Partille, som tävlar inom telekommunikation, har
idag revanscherat sig och låg precis före dagens slut väl i nivå med resten av
fältet.

Avslutningsvis är elektrikern Patrik Gillberg från Halmstad, frisören Ulrica
Hansson från Tranemo och industrielektrikern Victor Svensson från Glimåkra
mycket nöjda med sina egna insatser idag, ett tecken så gott som något.

Exakt hur det gått för mekatronik-killarna, som liksom svetsaren Nils låg etta
efter första dagen, rapporteras inom kort.

Ytterligare information lämnas av
Mikael Kulanko, +81 90 4599 1599, mikael.kulanko@svensktnaringsliv.se,
lagledare
Claes Frankhammar, +81 90 2155 5578,
claes.frankhammar@skillssweden.com, ansvarig för svenska
YouthSkills, http://www.skillssweden.com

BILDMATERIAL för fri användning publiceras löpande under tävlingarna på
http://flickr.com/photos/yrkesvm/sets

Worldskills genomförs vartannat år och lockar denna gång närmare 1000
tävlande från 49 länder. Sverige deltar i 29 grenar, i alltifrån omvårdnad till
mekatronik. De tävlande är max 22 år. Efter branschvisa uttagningstävlingar
har det svenska yrkeslandslaget genomfört flera träningsläger för att vara så
väl förberedda som möjligt. Det svenska lagets deltagande har möjliggjorts
genom ett samarbete mellan Landsorganisationen (LO), Svenskt Näringsliv
och Staten. Medlemmarna i landslaget presenteras på www.skillssweden.com

Bloggar gör lagledare och ungdomar direkt från Japan på
http://www.yrkeslandslaget.se

Det svenska yrkeslandslaget kommer hem till Sverige igen fredagen den 23
november.


